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PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA 

CONSEJO DE LA JUDICATURA 

  

Con fundamento en lo previsto por los artículos 65 de 

la Constitución Política del Estado Libre y Soberano de Baja 

California; 24 y 65 de la Ley Orgánica del Poder Judicial del Estado, 18, 

71 y 83 del Reglamento de Carrera Judicial, así como, en cumplimiento 

al acuerdo de Pleno celebrado en fecha veintitrés de noviembre del dos 

mil veintitrés, el Consejo de la Judicatura del Estado de Baja California, 

hace del conocimiento el NOMBRE DE LAS Y LOS PROFESIONISTAS EN 

DERECHO QUE ACREDITARON LA ETAPA DE 

CONOCIMIENTOS DEL CONCURSO DE OPOSICIÓN PARA ACTUALIZAR LA 

RESERVA OFICIAL DE PERSONAS CANDIDATAS A OCUPAR LA CATEGORÍA DE 

SECRETARIA O SECRETARIO DE ESTUDIO Y CUENTA EN MATERIA CIVIL O 

PENAL, SECRETARIA O SECRETARIO DE ACUERDOS EN LAS MATERIAS CIVIL Y 

PENAL, SECRETARIA O SECRETARIO INSTRUCTOR, SECRETARIA ACTUARIA O 

SECRETARIO ACTUARIO EN LAS MATERIAS CIVIL, PENAL Y LABORAL, ASÍ 

COMO NOTIFICADORA O NOTIFICADOR, CONVOCADA EN FECHA DIECIOCHO 

DE SEPTIEMBRE DEL ACTUAL, siendo los que a continuación se indican: 

  

  

SECRETARIA O SECRETARIO DE ESTUDIO Y CUENTA EN 
MATERIA CIVIL O PENAL 

  
        PARTIDO JUDICIAL DE TIJUANA: 

  
1.     Chalico Parra Hamelin 

2.     Domínguez Martínez José 

3.     Gallardo Hernández Adrián Julián 

4.     González Zavala Martha Elena 

5.     Morales Rubio Cuauhtémoc Carlos 

6.     Pacheco Estrada Martha Azucena 

7.     Pérez Santos Laura 



8.     Torres Huizar Carlos Adrián 

9.     ZuazoGonzález Laura Oziris 

  
        PARTIDO JUDICIAL DE MEXICALI : 

  
1.     Acevedo Chavira José Fernando 

2.     Hernández Herrera Ayling Tadashi 

3.     Soto Arroyo Maclovio Ernesto 

4.     Soto Collado Norma Celene 

5.     Soto Estrada Elizabeth 

6.     Vizar Ibarra Angélica 

7.     Yee Fernández Victoriano Gustavo 
  
  
  
  
  

  

SECRETARIA O SECRETARIO DE ACUERDOS 

EN LAS MATERIAS CIVIL Y PENAL 

  
        PARTIDO JUDICIAL DE TIJUANA: 

  
1.     Arce Miranda Karla Guadalupe 

2.     Arias Magaña Nahely 

3.     Barajas Anette 

4.     Barragan Hernandez Damara 

5.     Bautista Rivera Juan Manuel 

6.     Castro Morgan Eliott Manuel 

7.     Chavarría López José Luis 

8.     Escobar Tannya Alejandrina 

9.     González Cota Alejandra Elizabeth 

10.            González Hernández José Guadalupe 

11.            González López Viridiana 

12.            Hernández Carrillo Lorenzo Armando 

13.            Hernández Hernández Karla Denisse 

14.            Inzunza López Priscila Andrea 

15.            Lavenant Beltrán Ana Paola 

16.            Lemuz Hernández Wendy Janeth 

17.            Manzanarez Barroteran José Alejandro 



18.            Montoya García Gabriela 

19.            Mora Nuño Roberto Emmanuel 

20.            Muñoz Huerta Clarissa 

21.            Navarrete Salas José Gonzalo 

22.            Ozua Flores María Luisa 

23.            Palma Ortíz José Alfonso 

24.            Pérez Campos Monserrat 

25.            Raya Balderas Lidia Laura 

26.            Rincón Gerardo Jocelyn Itzel 

27.            Rivas Zeferino Keyla 

28.            Salazar Ramírez Pamella Itzel 

29.            Soto Nava Rocío 

30.            Vásquez López Lorena 

31.            Vielma Ramírez Arturo 

  

        PARTIDO JUDICIAL DE MEXICALI : 
  
1.     Andrade Quiñonez Leslie Viviana 

2.     Cardiel Muñoz Dora Alicia 

3.     Cázarez Sánchez Miguel Raúl 

4.     Cerda Pérez Gloria 

5.     Dueñas Esquer Sergio Adrian 

6.     Dueñas Montoya Carlos Alberto 

7.     Ibarra Bibiano Janeth 

8.     López Meza Berenice 

9.     Martínez Aguilar Cristina 

10.            Mendoza Cortes Jesús del Carmen 

11.            Morales Ventura Rossel 

12.            Ríos Zavala Ashley Danae 

13.            Solís Arámbula Ana Carolina 

14.            Tapia Palma Ana Laura 

15.            Vargas Corrales Karina 

16.            Vindiola Rodríguez Bernardo 

  
  

SECRETARIA O SECRETARIO INSTRUCTOR 

  

        PARTIDO JUDICIAL DE TIJUANA: 



  

1.     Alvarado Melchor Karla Wendolin 

2.     Calvo Román Paola 

3.     Camacho Rendón Sergio Gustavo 

4.     De la Paz Vázquez Claudia Belén 

5.     De la Rocha Salazar Itzel 

6.     Domínguez Montoya Stephany 

7.     García Díaz Juan Moisés 

8.     Huerta Aguilar Daniela 

9.     López Bonilla Mario  

10.            López González Sergio Raúl 

11.            Molina Garnica Karla Aurora 

12.            Peña Manzo Zara Lidia 

13.            Ríos Venegas Paúl Antonio 

14.            Rizo Moreno Carolina 

15.            Rodríguez Benítez Jonathan Manuel 

16.            Romero Camarena Aracely 

  

        PARTIDO JUDICIAL DE MEXICALI: 
  
1.     Arteaga Guerrero Cristian Martin 

2.     Barajas Espinoza Francisco Javier 

3.     Herrera Ortega Celia Yaneth 

4.     Martínez Hernández Gregorio Luis 

5.     Olivas Palma Jesús Manuel 

6.     Quiroga Ocaño Jesús Daniel 

7.     Santillán Guillen Luis Bernardo 

8.     Sevilla de la Torre Sergio Armando 

9.     Valle Álcantar Katherine 

10.            Zavala González Estefanía 

11.            Zhang Valdez Shi Yu Kassandra 

  
SECRETARIA ACTUARIA O SECRETARIO ACTUARIO EN LAS 

MATERIAS CIVIL, PENAL Y LABORAL 

  
        PARTIDO JUDICIAL DE TIJUANA: 

  
1.     Almanza Sartie Joaquín Sebastián 

2.     Arroyo Molina Darwin Alberto 



3.     Basilio Pérez Ana Yahelli 

4.     Becerra Guillen Juan Isidro 

5.     Beltrán Coria Nestor Yamir 

6.     Bustillos Zazueta José Martín 

7.     Camacho Pérez Marisol 

8.     Cardona Gámez Juan Manuel 

9.     Carrizales Gil Luz Elena 

10.            Cervantes García María Josefina 

11.            Cornelio Cruz Evelin Dayany 

12.            Cortez León Marielena 

13.            Delgado Sánchez Yunuen Yascara Yanina 

14.            Díaz Barba Francisco Félix 

15.            Díaz Rivas Jesús Ramón 

16.            Estrada Salgado Alejandra 

17.            Evangelista Castañeda Leonardo 

18.            González Rodríguez Ángel 

19.            González Rodríguez José Ramón 

20.            González Sánchez Kitzahyra Margarita 

21.            Granados Guevara María Eugenia 

22.            Guzmán Rojas Esmeralda 

23.            Hernández Reyes Claudia 

24.            Hernández Ríos Mario 

25.            Inzunza López Liliana Iveth 

26.            López Vázquez Alejandro 

27.            Mayboca Chávez Sergio 

28.            Mendoza Silva Dasia Ameli 

29.            Meneces López Yadira 

30.            Mora Nuño Mayra 

31.            Ochoa Sánchez Edgar Daniel 

32.            Padilla Sánchez María Guadalupe 

33.            Pérez Osuna Jonathan Enrique 

34.            Pérez Reyes Rosa Edith 

35.            Piñuelas Peterson Andrea  Isabel 

36.            Ramos Fabián Andrea 

37.            Romero Villalobos Irving 

38.            Sánchez Cruz Jeniffer 

39.            Sánchez Salazar Jesús Iván 

40.            Tiznado Gutiérrez Erick 

41.            Ubaldo Macedo Erick Alberto 



42.            Urías Ambriz Ulises Arturo 

43.            Valdez Ramos Humberto 

44.            Vázquez Yañez Vanessa Isabel 

  

        PARTIDO JUDICIAL DE MEXICALI: 
  

1.     Arreguín Legorreta Estefany 

2.     Campos Ibañez Hilda Gabriela 

3.     Castillo Martínez Denisse 

4.     Castillo Miranda Moisés 

5.     Castillo Padilla Flor Amarys 

6.     Castro Benítez Leshly Alejandra 

7.     Corral Duarte María Antonieta 

8.     Díaz García Luisa Fernanda 

9.     Escutia Cárdenas Cindy Ivanna 

10.            García Melgoza Fernando José 

11.            González Abrajan Eliza Maribel 

12.            González Santillán Ana Fabiola 

13.            Gutiérrez Samaniego Roberto René 

14.            Ibarra Dakin Francisco Javier 

15.            Islas Villalobos Edgar Antonio 

16.            Jiménez García Miguel Martín 

17.            López Payan Dora Alicia 

18.            López Peralta Silvia Elena 

19.            Luna Robles Anahí 

20.            Madueña Muñoz María de los Ángeles 

21.            Márquez Gutiérrez Gildardo 

22.            Medina Salgado Alondra Mariela 

23.            Melendrez Guerrero Mónica Isabel 

24.            Morales Solís Yuridia Marilú 

25.            Moreno García Claudia Araceli 

26.            Moreno Yee Débora Marión 

27.            Navarrete Martínez María Fernanda 

28.            Padilla Herrera Gissel 

29.            Pérez Paredes David Eduardo 

30.            Pérez Rivera Alejandro Javier 

31.            Rada Ballesteros Gabriela 

32.            Rivera Lázaro Juan Manuel 

33.            Robles Sánchez Stephania 



34.            Salas Loya Gisel Patricia 

35.            Sánchez Islas Juricxa 

36.            Torres Cuevas Luis Roberto 

37.            Uribe Ontiveros Dayaana 

38.            Valdéz Espinoza Nilsa Sujey 

39.            Valenzuela Zubirán Franceny 

40.            Verdugo Contreras Gilberto 

  
NOTIFICADORA O NOTIFICADOR 

  

        PARTIDO JUDICIAL DE TIJUANA: 
  

1.     Flores Quezada Luis Aurelio 

2.     Gómez Ponce Eva Nallely 

3.     González Guerra Marco Antonio 

4.     Ibarra Felipe Raúl 

5.     Melchor Tirado Alex Iván 

6.     Muñoz Galván Mitzi Monserratt 

7.     Ponce Arreguín Yulia Elianna 

8.     Soto Munguía Efrén 

9.     Torres Alonso América 

  

        PARTIDO JUDICIAL DE MEXICALI: 
  

1.     Gallardo Enríquez Mónica Patricia 

2.     López Leyva Heidy 

3.     Méndez Macías Marina Valeria 

4.     Montoya Carrillo Diana Laura 

5.     Moreno Montijo Raúl 

6.     Rodríguez Hernández Victoria Nicole 

7.     Rojas Gerardo Norma 

8.     Torres Cuevas Nancy Evangelina 

9.     Venegas Ramírez Lorena 

  

En consecuencia, las y los profesionistas indicados con 
antelación, sustentarán la “ETAPA DE APTITUDES”, la cual se 
desarrollará durante el periodo comprendido del veintisiete (27) al 
veintinueve (29) de noviembre del 2023 en la Ciudad de Tijuana y del 
seis (06) al ocho (08) de diciembre del presente año, atendiendo al 



partido judicial de residencia de las y los aspirantes, y de conformidad 
con lo siguiente: 

  
PARTIDO JUDICIAL DE MEXICALI. 

  
A.    LUGAR: Sala de usos múltiples ubicada en primer piso del edificio del 

Poder Judicial del Estado, cito en avenida de los Héroes sin número, Centro 
Cívico. 
  

B.     DIA Y HORARIO: 
  

06 DE DICIEMBRE DEL 2023 

  

PARTICIPANTE INICIO TERMINO 

Andrade Quiñonez Leslie Viviana 08:20 11:20 

Arreguín Legorreta Estefany 08:20 11:20 

Arteaga Guerrero Cristian Martin 08:20 11:20 

Barajas Espinoza Francisco Javier 08:20 11:20 

Campos Ibañez Hilda Gabriela 08:20 11:20 

Cardiel Muñoz Dora Alicia 08:20 11:20 

Castillo Martínez Denisse 08:20 11:20 

Castillo Miranda Moisés 08:20 11:20 

Castro Benítez Leshly Alejandra 08:20 11:20 

Cázarez Sánchez Miguel Raúl 08:20 11:20 

Cerda Pérez Gloria 08:20 11:20 

Corral Duarte María Antonieta 08:20 11:20 

  

  

PARTICIPANTE INICIO TERMINO 

Díaz García Luisa Fernanda 11:30 14:30 

Dueñas Esquer Sergio Adrián 11:30 14:30 

Escutia Cárdenas Cindy Ivanna 11:30 14:30 

Gallardo Enríquez MónicaPatricia 11:30 14:30 

García Melgoza Fernando José 11:30 14:30 

González Abrajan Eliza Maribel 11:30 14:30 

González Santillán Ana Fabiola 11:30 14:30 

Gutiérrez Samaniego Roberto René 11:30 14:30 

Hernandez Herrera Ayling Tadashi 11:30 14:30 

Herrera Ortega Celia Yaneth 11:30 14:30 

Ibarra Bibiano Janeth 11:30 14:30 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
  

  

  

  

  

07 DE DICIEMBRE DEL 2023 

  

  

Ibarra Dakin Francisco Javier 11:30 14:30 

PARTICIPANTE INICIO TERMINO 

Islas Villalobos Edgar Antonio 14:40 17:40 

Jiménez García Miguel Martín 14:40 17:40 

López Leyva Heidy 14:40 17:40 

López Meza Berenice 14:40 17:40 

López Payan Dora Alicia 14:40 17:40 

López Peralta Silvia Elena 14:40 17:40 

Luna Robles Anahí 14:40 17:40 

Madueña Muñoz María de los Ángeles 14:40 17:40 

Márquez Gutiérrez Gildardo 14:40 17:40 

Martínez Aguilar Cristina 14:40 17:40 

Martínez Hernández Gregorio Luis 14:40 17:40 

Medina Salgado Alondra Mariela 14:40 17:40 

      

PARTICIPANTE INICIO TERMINO 

Melendrez Guerrero Mónica Isabel 08:20 11:20 

Méndez Macías Marina Valeria 08:20 11:20 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

PARTICIPANTE INICIO TERMINO 

Solís Arámbula Ana Carolina 14:40 17:40 

Soto Arroyo Maclovio Ernesto 14:40 17:40 

Soto Collado Norma Celene 14:40 17:40 

Soto Estrada Elizabeth 14:40 17:40 

Tapia Palma Ana Laura 14:40 17:40 

Torres Cuevas Luis Roberto 14:40 17:40 

Torres Cuevas Nancy Evangelina 14:40 17:40 

Uribe Ontiveros Dayaana 14:40 17:40 

Valdéz Espinoza Nilsa Sujey 14:40 17:40 

Montoya Carrillo Diana Laura 08:20 11:20 

Morales Solís Yuridia Marilú 08:20 11:20 

Morales Ventura Rossel 08:20 11:20 

Moreno García Claudia Araceli 08:20 11:20 

Moreno Montijo Raúl 08:20 11:20 

Moreno Yee Débora Marión 08:20 11:20 

Navarrete Martínez María Fernanda 08:20 11:20 

Olivas Palma Jesús Manuel 08:20 11:20 

Padilla Herrera Gissel 08:20 11:20 

Pérez Paredes David Eduardo 08:20 11:20 

PARTICIPANTE INICIO TERMINO 

Pérez Rivera Alejandro Javier 11:30 14:30 

Quiroga Ocaño Jesús Daniel 11:30 14:30 

Rada Ballesteros Gabriela 11:30 14:30 

Ríos Zavala Ashley Danae 11:30 14:30 

Rivera Lázaro Juan Manuel 11:30 14:30 

Robles Sánchez Stephania 11:30 14:30 

Rodríguez Hernández Victoria Nicole 11:30 14:30 

Rojas Gerardo Norma 11:30 14:30 

Salas Loya Gisel Patricia 11:30 14:30 

Sánchez Islas Juricxa 11:30 14:30 

Santillán Guillen Luis Bernardo 11:30 14:30 

Sevilla de la Torre Sergio Armando 11:30 14:30 



Valenzuela Zubirán Franceny 14:40 17:40 

Valle Álcantar Katherine 14:40 17:40 

Vargas Corrales Karina 14:40 17:40 

  

  

  

  
08 DE DICIEMBRE DEL 2023 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

PARTIDO JUDICIAL DE TIJUANA, ENSENADA Y PLAYAS DE 
ROSARITO. 

  
A.    LUGAR: Laboratorio 2, de la Universidad Xochicalco, ubicada en 

Rampa Yumalinda, número 4850, del Fraccionamiento Chapultepec 
Alamar, en la Ciudad de Tijuana, B.C. 
  

B.     DIA Y HORARIO: 
  

  

27 DE NOVIEMBRE DEL 2023 

  

  

PARTICIPANTE INICIO TERMINO 

Almanza Sartie Joaquín Sebastian 08:20 11:20 

Alvarado Melchor Karla Wendolin 08:20 11:20 

Arce Miranda Karla Guadalupe 08:20 11:20 

Arroyo Molina Darwin Alberto 08:20 11:20 

Barajas Anette 08:20 11:20 

PARTICIPANTE INICIO TERMINO 

Venegas Ramírez Lorena 08:20 11:20 

Verdugo Contreras Gilberto 08:20 11:20 

Vindiola Rodríguez Bernardo 08:20 11:20 

Vizar Ibarra Angélica 08:20 11:20 

Yee Fernández Victoriano Gustavo 08:20 11:20 

Zavala González Estefanía 08:20 11:20 

Zhang Valdez Shi Yu Kassandra 08:20 11:20 

Acevedo Chavira José Fernando 08:20 11:20 

Castillo Padilla Flor Amarys 08:20 11:20 

Dueñas Montoya Carlos Alberto 08:20 11:20 

Mendoza Cortes Jesús del Carmen 
08:20 11:20 



Barragan Hernandez Damara 08:20 11:20 

Basilio Pérez Ana Yahelli 08:20 11:20 

Bautista Rivera Juan Manuel 08:20 11:20 

Becerra Guillen Juan Isidro 08:20 11:20 

Beltrán Coria Nestor Yamir 08:20 11:20 

Bustillos Zazueta José Martín 08:20 11:20 

Calvo Román Paola 08:20 11:20 

Camacho Rendón Sergio Gustavo 08:20 11:20 

Carrizales Gil Luz Elena 08:20 11:20 

Castro Morgan Eliott Manuel 08:20 11:20 

  

  

PARTICIPANTE INICIO TERMINO 

Cervantes García María Josefina 11:30 14:30 

Cornelio Cruz Evelin Dayany 11:30 14:30 

Cortez León Marielena 11:30 14:30 

De la Paz Vázquez Claudia Belén 11:30 14:30 

De la Rocha Salazar Itzel 11:30 14:30 

Delgado Sánchez Yunuen Yascara Yanina 11:30 14:30 

Díaz Barba Francisco Félix 11:30 14:30 

Díaz Rivas Jesús Ramón 11:30 14:30 

Domínguez Montoya Stephany 11:30 14:30 

Escobar Tannya Alejandrina 11:30 14:30 

Estrada Salgado Alejandra 11:30 14:30 

Evangelista Castañeda Leonardo 11:30 14:30 

García Díaz Juan Moisés 11:30 14:30 

Gómez Ponce Eva Nallely 11:30 14:30 

González Cota Alejandra Elizabeth 11:30 14:30 

  

  

PARTICIPANTE INICIO TERMINO 

González Guerra Marco Antonio 14:40 17:40 

González Hernández José Guadalupe 14:40 17:40 

González López Viridiana 14:40 17:40 

González Rodríguez Ángel 14:40 17:40 

González Rodríguez José Ramón 14:40 17:40 

González Sánchez Kitzahyra Margarita 14:40 17:40 

González Zavala Martha Elena 14:40 17:40 

Granados Guevara María Eugenia 14:40 17:40 

Guzmán Rojas Esmeralda 14:40 17:40 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
28 DE NOVIEMBRE DEL 2023 

  

PARTICIPANTE INICIO TERMINO 

Inzunza López Liliana Iveth 08:20 11:20 

Inzunza López Priscila Andrea 08:20 11:20 

Lemuz Hernández Wendy Janeth 08:20 11:20 

López Bonilla Mario  08:20 11:20 

López González Sergio Raúl 08:20 11:20 

López Quezada Luis Aurelio 08:20 11:20 

López Vazquez Alejandro 08:20 11:20 

Manzanarez Barroteran José Alejandro 08:20 11:20 

Mayboca Chávez Sergio 08:20 11:20 

Melchor Tirado Alex Iván 08:20 11:20 

Mendoza Silva Dasia Ameli 08:20 11:20 

Meneces López Yadira 08:20 11:20 

Molina Garnica Karla Aurora 08:20 11:20 

Montoya García Gabriela 08:20 11:20 

Mora Nuño Mayra 08:20 11:20 

  

  

Hernández Carrillo Lorenzo Armando 14:40 17:40 

Hernández Hernández Karla Denisse 14:40 17:40 

Hernández Reyes Claudia 14:40 17:40 

Hernández Ríos Mario 14:40 17:40 

Huerta Aguilar Daniela 14:40 17:40 

Ibarra Felipe Raúl 14:40 17:40 

PARTICIPANTE  INICIO TERMINO 

Morales Rubio Cuauhtémoc Carlos 11:30 14:30 

Muñoz Galván Mitzi Monserratt 11:30 14:30 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
29 DE NOVIEMBRE DEL 2023 

  

Muñoz Huerta Clarissa 11:30 14:30 

Navarrete Salas José Gonzalo 11:30 14:30 

Ochoa Sánchez Edgar Daniel 11:30 14:30 

Ozua Flores María Luisa 11:30 14:30 

Pacheco Estrada Martha Azucena 11:30 14:30 

Padilla Sánchez María Guadalupe 11:30 14:30 

Palma Ortíz José Alfonso 11:30 14:30 

Peña Manzo Zara Lidia 11:30 14:30 

Pérez Campos Monserrat 11:30 14:30 

Pérez Osuna Jonathan Enrique 11:30 14:30 

Pérez Reyes Rosa Edith 11:30 14:30 

Pérez Santos Laura 11:30 14:30 

Piñuelas Peterson Andrea  Isabel 11:30 14:30 

PARTICIPANTE INICIO TERMINO 

Ponce Arreguín Yulia Elianna 14:40 17:40 

Ramos Fabián Andrea 14:40 17:40 

Raya Balderas Lidia Laura 14:40 17:40 

Rincón Gerardo Jocelyn Itzel 14:40 17:40 

Ríos Venegas Paúl Antonio 14:40 17:40 

Rivas Zeferino Keyla 14:40 17:40 

Rizo Moreno Carolina 14:40 17:40 

Rodríguez Benítez Jonathan Manuel 14:40 17:40 

Romero Camarena Aracely 14:40 17:40 

Romero Villalobos Irving 14:40 17:40 

Salazar Ramírez Pamella Itzel 14:40 17:40 

Sánchez Cruz Jeniffer 14:40 17:40 

Sánchez Salazar Jesús Iván 14:40 17:40 

Soto Munguía Efren 14:40 17:40 

Soto Nava Rocío 14:40 17:40 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Por otra parte, para la aplicación de la etapa, se hace del 

conocimiento las siguientes REGLAS: 

  

1.      Se solicita la asistencia de los participantes con 10 minutos de 

anticipación en el área de recepción de las instalaciones de 

referencia, para efectos del registro y verificación de asistencia, por 

tal motivo deberán exhibir al personal autorizado una identificación 

oficial con fotografía. 

  

2.      No se permitirá el acceso a los aspirantes que lleguen con 

posterioridad a la hora señalada para el registro. 
  

  

PARTICIPANTE INICIO TERMINO 

Tiznado Gutiérrez Erick 08:20 11:20 

Torres Alonso América 08:20 11:20 

Ubaldo Macedo Erick Alberto 08:20 11:20 

Torres Huizar Carlos Adrian 08:20 11:20 

Urias Ambriz Ulises Arturo 08:20 11:20 

Valdez Ramos Humberto 08:20 11:20 

Vázquez Yañez Vanessa Isabel 08:20 11:20 

Vielma Ramírez Arturo 08:20 11:20 

Chalico Parra Hamelin 08:20 11:20 

Chavarria López José Luis 08:20 11:20 

Cardona Gámez Juan Manuel 08:20 11:20 

Camacho Pérez Marisol 08:20 11:20 

Domínguez Martínez José 08:20 11:20 

Gallardo Hernández Adrián Julián 08:20 11:20 

Zuazo González Laura Osiris 08:20 11:20 

PARTICIPANTE INICIO TERMINO 

Arias Magaña Nahely 11:30 14:30 

Lavenant Beltrán Ana Paola 11:30 14:30 

Vásquez López Lorena 11:30 14:30 

Mora Nuño Roberto Emmanuel   11:30 14:30 



3.      No se permitirá la utilización de medios electrónicos 

(celular, tablet, lap top, etc.), así como, salir durante el desarrollo del 

examen. 

  

4. Las y los participantes deberán traer consigo LÁPIZ para el 

desarrollo del examen y lentes en caso de ser necesario para el uso de 

computadora. 

  
Finalmente, se comunica que para los efectos legales 

correspondientes la presente determinación surte efectos de 
notificación a las doce horas del día de su publicación,  para las y los 
participantes que sustentaron la etapa de conocimientos con 
independencia de que se encuentren o no, enlistadas o enlistados con 
antelación. 

  

  

  

Lo que se hace de su conocimiento para los efectos legales a que 
haya lugar. 

  
  

Mexicali, Baja California; 23 de Noviembre del 2023 

SECRETARIO GENERAL DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA 

DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO 

  
  
  
  

LIC. CARLOS RAFAEL FLORES DOMÍNGUEZ 

 


